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Offentliche Bekanntmachung der Hansestadt Medebach

Betr.: Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der Blrgermeister/in der Stadt
Medebach am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Birgermeister/in festgestellt hat, wird dieses
gem. 88 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. 88 63 und 75a der
Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 6.625
Waéhler/innen 3.841
Ungiiltige Stimmen 35

Glltige Stimmen 3.806

Von den gultigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name) PLZ, Wohnort Stimmen
Geburtsjahr E-Mail / Postfach
Name/n der Partei/en oder Wahler-
gruppe/n, Kennwort

1. Grosche, Thomas 59964 Medebach 3.598/208
1972 info@thomas-grosche.de / - (Ja/Nein)
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

Der Wahlausschuss stellte fest, dass die Mehrheit der Wahlberechtigten fur den/dieBewerber/in gestimmt
haben und dieser/diese damit gewahlt ist.

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl
teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 30.10.2020, einschlieR3lich,

Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben

a) bis

¢) KWahlIG fir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder

mindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Medebach, den 30.09.2020

Der Wahlleiter

gez. Wasmuth
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Offentliche Bekanntmachung der Hansestadt Medebach
Betr.: Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl der Stadt Medebach am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des

Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) iVv.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekanntgegeben.
Wabhlberechtigte 6.625
Waéhler/innen 3.843
Unglltige Stimmen 66
Glltige Stimmen 3.777
Die glltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:
Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v H.
CDU 2481 65,69
FWG Medebach 543 14,38
SPD 380 10,06
FDP 373 9,88
Insgesamt 3777 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahilt:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburts- | PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Medebach 1 - Wienand, Georg, 1974 59964 Medebach
Feuerwehrhaus Medebach CDU georg.wienand@web.de / -
Medebach 2 - Schreiber, Michael, 1991 59964 Medebach
ev. Pfarrheim Medebach Cbhu michaschreiber@web.de / -
Medebach 3 - Humberg, Jirgen, 1955 59964 Medebach
Saal Gasthof "Zum Osterntor" CDhuU j.-humberg@t-online.de / -
Medebach 4 - Schnellen, Christoph, 1991 59964 Medebach
kath. Pfarrheim Medebach CbhuU c.schnellen@moritzes.de / -
Medebach 5 - Dr. Komischke, Rebecca, |1977 59964 Medebach
St. Sebastianus Saal Medebach CDuU dr.komischke@musident.de / -
Medebach 6 - Sengen, Ursula, 1964 59964 Medebach
Sekundarschule Medebach CDU ulla.sengen@gmx.de / -
Medebach 7 - Linnekugel, Frank, 1983 59964 Medebach
Hanse-Grundschule Medebach Cbu cdu-medebach@gmx.de / -
Medebach 8 - Rabe, Johannes, 1961 59964 Medebach
Berge / Dreislar Cbu johannes.andrea.rabe@gmx.de / -
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Medebach 9 -
Medelon

Cbhu

Kaiser, Matthias,

1982 59964 Medebach
matthias.kaiser82@yahoo.de / -

Medebach 10 -
Kustelberg / Deifeld

CDhuU

Welticke, Ernst,

1970 59964 Medebach
deifeld@t-online.de / -

Medebach 11-

Titmaringhausen / Dudinghausen |CDU

Kaufhold, Franz Josef,

1953 59964 Medebach
franz-josef@kaufhold.net / -

Medebach 12 - Engel, Lars, 1979 59964 Medebach
Oberschledorn 1 CDhU mail@larsengel.net / -
Medebach 13 - Dessel, Willi, 1957 59964 Medebach

Referinghausen / Oberschledorn 2 |CDU

w-m.dessel@t-online.de / -

2. aus den Reservelisten

Partei / Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort
Wahlergruppe Mandat E-Mail / Postfach
Cbhu Kniesburges, Klaus 1961 59964 Medebach

Reservelistenplatz 14

kkniesburges@t-online.de / -

Reservelistenplatz 17

CDhU Mutze, Paul 1961 59964 Medebach
Reservelistenplatz 15 paulmuetze@gmx.de / -
Cbhu Imohl, Franz 1952 59964 Medebach
Reservelistenplatz 16 franz.imoehl@gmx.de / -
Cbhu Mitze, Josef 1955 59964 Medebach

josef.muetze@t-online.de / -

FWG Medebach

Hudyma, Christa 1961

Reservelistenplatz 1

59964 Medebach
Hudyma@web.de / -

FWG Medebach

Schnurbus, Bernd 1967

Reservelistenplatz 2

59964 Medebach
fam.schnurbus@freenet.de / -

FWG Medebach

Kordes, Franz Josef 1965

Reservelistenplatz 3

59964 Medebach
f.j.kordes@gmx.de / -

FWG Medebach

Hellwig, Rainer 1966

Reservelistenplatz 4

59964 Medebach
hellwig-medebach@t-online.de / -

Reservelistenplatz 2

SPD Just, Thomas 1965 59964 Medebach
Reservelistenplatz 1 tjust-medebach@t-online.de / -
SPD Liebig, Manfred 1967 59964 Medebach
Reservelistenplatz 2 manfred.liebig@gmx.de / -
SPD Denhof, Veronika 1955 59964 Medebach
Reservelistenplatz 3 veronika.denhof@yahoo.de / -
FDP Papenheim, Michael 1958 59964 Medebach
Reservelistenplatz 1 michael.papenheim@web.de / -
FDP Niggemann, Walter 1949 59964 Medebach

walter.niggemann@gmx.net / -
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GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Giultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wabhlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl

teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 30.10.2020, einschlieflich,
Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wahl gem 8§ 40 Abs. 1 Buchstaben a)
bis ¢) KWahIG fiur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder
mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Medebach, den 30.09.2020
Der Wabhlleiter

gez. Wasmuth
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